(i) Vat. bas. codex, *scientes.* Bandinus autem post Latinum ex conjectura, *consentientes.* Retinendum omnino *sentientes*, hoc est verborum evangelicorum proxime allatorum vi haud satis probata perspectaque.

(j) Ita antiquiores libri (quorum plerique antea habent *propositis* non *præpositis*). Alii vero, *expectetur.*

(k) Er. Lips. et Par. *præstaturi*: refragantibus hic Bad. et potioribus mss., etiamsi lib. iv, n. 7, et alibi hoc verbum in his etiam ea ratione enuntiat.

(l) Hoc est, ut quemadmodum Pater, ita et Filius in æterna seu divina intelligatur esse natura, si quidem hujus ut illius confessio vitæ nobis præstat æternitatem: quod clarius infra, n. 33, exponitur.

(m) Hæc citant Leo ad Leonem, Aug. epist. cxxxiv, c. 3, et Theodoret. in Dial. p. 106.

(n) Verbum *inquit* in vulgatis hic adjectum absque mss. auctoritate, supervacaneum esse constat ex subnexis.

me coram hominibus, negabo et ego eum coram A patre meo, qui est in caelis. Hæc Verbum caro factum loquebatur, et homo Jesus Christus Dominus majestatis docebat: Mediator ipse in se ad salutem Ecclesiæ constitutus, et 260 illo ipso inter Deum et homines mediatoris sacramento utrumque (1) unus existens, dum ipse ex unitis in idipsum naturis, naturæ utriusque res eadem est; ita tamen, ut neutro careret in utroque, ne forte Deus esse homo nascendo desineret, et homo rursus Deus manendo non esset. Hæc itaque humanæ beatitudinis fides vera est, Deum et hominem prædicare, Verbum et carnem confiteri: neque Deum nascere quod homo sit, neque carnem ignorare quod Verbum sit.

4. Quod natus homo Deus maneat, sensus jam non refugit.— Cum autem, contra naturam sensus nostri, B Deus manens homo nascitur; jam non est contra naturam spei nostræ, ut natus homo Deus maneat: cum potior natura in inferiorem nata fidem præstet, inferiorem in naturam nasci posse potiore. Et quidem, secundum legem et consuetudinem mundi, (a) promptior magis spei nostræ, quam divini sacramenti effectus est. Namque mundus in his quæ nascuntur habet incrementi virtutem, non habet deminutionis potestatem. (b) Cerne arbores, sata, pecudes, Ipsam quoque participem rationis hominem contuere: semper proficit augmento, numquam vero deminutione contrahitur; nec sese caret, quod excrevit (c) in sese. Nam tametsi aut zelate marcescat, aut morte perimatur; habet quidem aut demutationem in tempore, aut finem (d) in constitutione vivendi; cæterum hoc C quod sit non habet (e) in virtute non esse, ut novum se per imminutionem condat ex eodem, id est, ut ex se decedat in parvulum. Naturæ ergo nostræ necessitas in augmentum semper mundi lege provecta,